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Protokół Nr XXIX/05
sesji Rady Gminy Złotów

z dnia 28 kwietnia 2005 r.

                     Obrady rozpoczęto o godz. 10-tej w sali narad Urzędu Gminy         w Złotowie ul. Leśna 7.

                     Otwarcia XXIX sesji Rady Gminy Złotów dokonał Piotr Lach – Przewodniczący Rady, stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały – radny nieobecny –

                       - usprawiedliwiony – Jan Brzeziński

             - lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

1. Wójta – Kazimierza Trelę

2. Skarbnika Gminy – Krystynę Schilling

3. Sekretarza Gminy – Ryszarda Wińskiego

4. Radcę prawnego – Annę Witkowską

5. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Krystynę Kos

6. Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy – Ewę Russ

7. Podinsp. ds. ochrony środowiska – Emilię Piechowską

8. Insp. ds. budownictwa – Jacka Trybuchowicza

9.  Podinsp. d. budownictwa – Agnieszkę Łuszczewską

10.Dyrektorów Publicznych Gimnazjów – Krzysztofa Pietrzyka i Mariusza Filipkowskiego

11. Dyrektorów Szkół Podstawowych – Małgorzatę Wojtkiewicz, Elżbietę Kozicz, Teresę Pulit, Hannę Gabriel, Gabrielę Burdziak, Jadwigę Zbiżek                i Marka Guhs

         - lista obecności Dyrektorów stanowi załącznik nr 2 do protokołu

    - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do protokołu

       Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Przewodniczący Rady – Piotr Lach poinformował, że:

- w związku z nieotrzymaniem materiałów dot. pkt 7 porządku obrad – informacji o realizacji wydatków w dziale „sport i kultura fizyczna w roku 2004” temat ten wycofuje z porządku obrad – jest to wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Spraw Mieszkaniowych, Oświaty i Kultury,

- do porządku obrad wprowadza pkt dot. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Sławianowo

i zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad?
Sławomir Czyżyk – nie wiem, dlaczego wycofuje się pkt 7 dot. informacji o wydatkach w dziale „sport i kultura fizyczna”. Komisja Rewizyjna miała możliwość zapoznania się z wydatkami, jakie zostały przekazane na sport. Dane uzyskała od p. Skarbnik.

Przewodniczący Rady – informacja dot. realizacji wydatków w tym dziale do dnia dzisiejszego nie wpłynęła na moje ręce, Komisje nie miały możliwości przeanalizowania celowości wydatkowania środków. Wniosek o wycofanie tego tematu z porządku obrad zapadł na posiedzeniu Komisji „Budżetowej” i Komisja zobowiązała mnie do przedstawienia go Radzie.

 Innych uwag nie było.

Przewodniczący Rady powyższe wnioski poddał pod głosowanie –

- wniosek o wycofanie pkt 7
    - za przyjęciem wniosku głosowało – 11 radnych

    - przeciw – 3 radnych

    - wstrzymało się od głosu - --------
            wniosek został przyjęty

- wniosek o wprowadzenie pkt dot. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Sławianowo 
    - za przyjęciem głosowało – 14 radnych

    - przeciw - --------

    - wstrzymało się od głosu - ---------
            wniosek został przyjęty jednogłośnie

    W związku ze zmianą porządku obrad pkt 8,9,10 i 11 będą rozpatrywane jako pkt 7,8,9 i 10, jako pkt 11 wprowadzam rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Sławianowo – kolejność pozostałych pozostaje bez zmian.
Przewodniczący Rady porządek obrad z wprowadzonymi zmianami poddał pod głosowanie –
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji

4.  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami

5 Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy

6. Działalność gminnych jednostek organizacyjnych w roku 2004    

a) Biblioteka Publiczna Gminy                                                  

b) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

c) Publiczne Gimnazja

d) Szkoły Podstawowe

7.  Działalność jednostek OSP w roku 2004     

            8.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy   

     Złotów za rok 2004                                                                                            

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2004 

b) opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby  

               Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy  

               sprawozdaniach rocznych za rok 2004

           c) dyskusja na sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok   

               2004

 9. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2004   

                a)opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2004                                                                                                     

                 b) wniosek Komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy   

                    za rok 2004

                 c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji  

                    Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2004

       d) dyskusja nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie   

          absolutorium Wójtowi Gminy                                                 

       e) głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej . 

           10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do  

                 budżetu gminy Złotów na rok 2005

           11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu    

                 Rozwoju Miejscowości Sławianowo

           12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat  

                 zmiany granic Gminy w jednostkach pomocniczych Gminy –   

                 sołectwach Blękwit i Międzybłocie na wniosek Gminy Miasto Złotów 

          13.  Interpelacje i zapytania radnych

          14.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

          15   Wolne wnioski i informacje

          16.  Zamknięcie obrad

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych

- przeciw - --

- wstrzymało się od głosu - --------
        - porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

           Przewodniczący Rady poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy i zwrócił się z pytaniem czy radni wnoszą uwagi do protokołu?
    Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty – 13 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 4

           Wójt Gminy – Kazimierz Trela przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami –
                  - sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
W uzupełnieniu sprawozdania Wójt poinformował, że jest dużo wniosków o wydanie specyfikacji na budowę hydroforni w Kaczochach – na dzień dzisiejszy wydano ich 8.
Wójt przedstawił protokół z kontroli przeprowadzonej przez Delegaturę NIK w Poznaniu i przekazał, że od dnia 25 bm kontrolę rozpoczęła p. audytor – zgodnie z ustawą o finansach publicznych każdego roku należy skontrolować 10% wydatków budżetowych.
Opinia na temat działań Urzędu jest pozytywna.
Ad. 5 

         Informację o realizacji uchwał Rady Gminy otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.
            Radni uwag nie wnieśli – informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 6

             Sprawozdania z działalności gminnych jednostek organizacyjnych otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.
a) Biblioteka Publiczna Gminy
Dyrektor Biblioteki – Ewa Russ podziękowała Wójtowi, p. Skarbnik, Sekretarzowi Gminy i radnym za współpracę w roku ubiegłym. Stwierdziła, że sprawozdanie dot. działania Biblioteki w roku 2004 podzieliła na dwie części: merytoryczną i budżetową i pokrótce je omówiła.
                 Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

b) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Ośrodka – Krystyna Kos przeprosiła za błędy, jakie znalazły się w sprawozdaniu a które wskazał jej Przewodniczący Rady – błędy zostały poprawione i radni otrzymali już poprawione strony.

Kierownik Ośrodka podziękowała Wójtowi, p. Skarbnik, Sekretarzowi Gminy i Dyrektorom Szkół za współpracę w roku ubiegłym. Słowa podziękowania skierowała do nieobecnego na sesji Prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy – Romana Deja za pomoc w przeprowadzce Ośrodka do nowej siedziby.
             Omówiła także pokrótce sprawozdanie z działalności w roku 2004.

          Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie         i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

c) Publiczne Gimnazja
Dyrektor Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Radawnicy – Krzysztof Pietrzyk omówił swoje sprawozdanie. Stwierdził, że wydatki wykonano w 99,54% - środków budżetowych wystarczyło na wszystkie zadania.
              Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie    i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Świętej – Mariusz Filipkowski omówił swoje sprawozdanie. Przekazał, że koszty utrzymania tego obiektu dzielone są na Szkołę Podstawową i Gimnazjum z tym, że Gimnazjum pokrywa 2/3 kosztów ze względu na utrzymanie hali sportowej i boiska. Środków jednakże wystarczyło.

              Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie    i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

d) Szkoły Podstawowe

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radawnicy – Małgorzata Wojtkiewicz omówiła swoje sprawozdanie.  
          Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie        i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świętej – Elżbieta Kozicz omówiła swoje sprawozdanie, stwierdziła, że budżet jest tak ustalony, aby środków wystarczyło na wszystkie zadania.

         Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie         i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kleszczynie – Hanna Gabriel omówiła swoje sprawozdanie – środków przyznanych na początku roku nie zabrakło.

         Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie         i stanowi załącznik nr 12 do protokołu

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Górznej – Gabriela Burdziak omówiła swoje sprawozdanie. Planowane wydatki nie zostały przekroczone, można by jeszcze zaoszczędzić wymieniając piec c.o. i żarówki na energooszczędne.

          Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie        i stanowi załącznik nr 13 do protokołu

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zalesiu – Teresa Pulit omówiła swoje sprawozdanie i stwierdziła, że obawiała się iż środków jej nie wystarczy, ale ze względu na urlop macierzyński jednej nauczycielki środków nie zabrakło.

          Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie        i stanowi załącznik nr 14 do protokołu

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stawnicy – Jadwiga Zbiżek omówiła swoje sprawozdanie i stwierdziła, że zwiększono środki na wydatki rzeczowe – na naprawę pieca c.o. i komina było to spowodowane zaleceniami inspektora nadzoru budowlanego.

            Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie      i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

- Dyrektor szkoły Podstawowej w Sławianowie – Marek Guhs omówił swoje sprawozdanie i stwierdził, że tak jak w pozostałych jednostkach tak i u niego środków na realizację zadań nie zabrakło.

              Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie       i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 7

            Sprawozdanie z działalności jednostek OSP w roku 2004 otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Sprawozdanie omówił Roman Głyżewski – Komendant Gminny OSP.

       Podziękował Wójtowi i Radzie za dokończenie rozbudowy remizy OSP               w Zalesiu.

       Przekazał, że po 36 latach użytkowania samochodu w OSP w Stawnicy pękł zbiornik na paliwo i samochód został wycofany.

Przewodniczący Rady – liczba wyjazdów OSP z Blękwitu w 3 kolejnych latach jest taka sama, czy to przypadek?
Komendant Gminny OSP – to jest przypadek, jest system powszechnego ostrzegania i komputer wszystkie wyjazdy rejestruje.
Andrzej Klóska – samochód ze Stawnicy zabrano i należałoby w to miejsce zorganizować coś innego do przemieszczania sprzętu chociażby na terenie wsi.
Roman Głyżewski – Stawnica leży tak blisko Złotowa, że wystarczyłaby tam przyczepka dwukołowa, którą można zaczepić do ciągnika. Jest możliwość jej zakupienia od p. Pałuczaka, ale trzeba się z nim dogadać.
Andrzej Klóska – sprzęt od Pałuczaka należałoby wycenić przez rzeczoznawcę i aby nie trwało to 2 lata a zostało załatwione szybko.
Wójt – zwrócił się z pytaniem do Komendanta OSP ile strażaków było na zebraniu w Stawnicy?
Roman Głyżewski – na 34 członków było 10 strażaków już po 60-tce                i 4 młodszych + Prezes Eugeniusz Klóska.
Wójt – już miesiąc temu dałem uprawnienia prezesowi OSP do wyceny sprzętu p. Pałuczaka (poszukanie rzeczoznawcy). Obiekt zlewni mleka w Stawnicy jest do przejęcia i należy się zastanowić czy tego nie przejąć zamiast remontować dach na starej remizie i zakupić żuka jak w Zalesiu.

Stowarzyszenie, jakim jest OSP powinno być aktywne a nie żeby Wójt czy Komendant Gminny OSP za nich sprawy załatwiali.
       Innych uwag radni nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

       Przewodniczący Rady rozdał radnym ankietę przekazaną przez Komendę Powiatową Policji a dot. bezpieczeństwa na naszym terenie. Ankietę należy wypełnić i oddać pod koniec sesji.

                   Przewodniczący Rady ogłosił przerwę od godz. 1120  do godz. 1150
Ad. 8

           Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Złotów za rok 2004 otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.
           Przewodniczący Rady przekazał, że analiza sprawozdania z wykonania budżetu była również tematem posiedzeń Komisji Rady.

a) Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Złotów za rok 2004 przyjęte 

przez Wójta Zarządzeniem Nr 104/05 z dnia 15 marca br omówiła Skarbnik Gminy – Krystyna Schilling.

b) Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej             

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Złotów sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za rok 2004 otrzymali radni             w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

         Opinię omawiały Komisje na swoich posiedzeniach.

Opinię odczytał Przewodniczący Rady – Piotr Lach.

Skarbnik Gminy – Krystyna Schilling ustosunkowała się do zastrzeżenia 
zawartego w opinii. Przekazała, że w sprawozdaniu Rb-50 tj. w sprawozdaniu kierowanym do Wojewody wystąpił błąd i po pewnym czasie dokonała jego korekty. Wojewoda jednakże o sprostowaniu błędu, do dnia wydania opinii nie poinformował Izby i wg danych sprawozdań Rb i opisowego wykonane kwoty dotacji – dot. to Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, były niezgodne            z danymi dysponenta środków.

        Radni nie wnieśli uwag – opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
została przyjęta i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
c) W dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2004 
głos zabrali:
- Przewodniczący Rady – Piotr Lach – stwierdził, że ocena wykonania budżetu gminy za rok 2004 była w tym roku dla Rady łatwiejsza, ponieważ niektóre zagadnienia były kontrolowane przez Najwyższą Izbę Kontroli i przez audytora.

    Kontrolujący nie wnosili istotnych zastrzeżeń do realizacji sprawdzanej części budżetu. To daje nam większą odwagę do pozytywnej oceny przebiegu realizacji budżetu w roku ubiegłym.                                                                   

    Realizacja budżetu nie jest zadaniem łatwym, należy wybierać zadania najbardziej potrzebne.                                                                                              

    W ciągu roku dołożono gminie sporo zadań i wprowadzono szereg zmian   

Przepisów i to, że udało się zbilansować ubiegłoroczny budżet i zamknąć go takimi wynikami jest dużym sukcesem,

    Uważam, że wydatki realizowane były celowo.                                              

    Wójt realizował, za przyzwoleniem Rady zadania służące poprawie życia naszych mieszkańców.

     Pozytywnie oceniam przebieg realizacji budżetu w roku 2004.
- Anna Grzesik - po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2004 i zapoznaniu się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonych przez Wójta sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za rok 2004 uważam, że realizacja budżetu w roku ubiegłym przebiegała prawidłowo. 

     Wójt realizował budżet w ramach uprawnień przyznanych przez Radę Gminy, środki wydatkowane były oszczędnie i celowo. 

     Dług gminy pomimo wykonanego tak szerokiego zakresu zadań inwestycyjnych nie zwiększył się, lecz uległ zmniejszeniu.

     Zadłużenie gminy mieści się w granicach dopuszczalnego wskaźnika określonego w ustawie o finansach publicznych.

      Nie wnoszę uwag do wykonania budżetu gminy Złotów za rok 2004.

Swoimi pozytywnymi działaniami Wójt w pełni zasługuje na udzielenie absolutorium za wykonanie budżetu w ubiegłym roku.

- Jarosław Stippa – po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Złotów za rok 2004 i Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonych przez Wójta sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za rok 2004 uznaję,, że budżet      w roku ubiegłym był realizowany prawidłowo.  

     Wójt działał w ramach przyznanych przez Radę uprawnień i zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

      Środki budżetowe były wydatkowane celowo i oszczędnie.

      Przy opracowywaniu kolejnych budżetów należałoby urealnić przewidywane wpływy środków ze sprzedaży mienia gminnego – szczególnie ze sprzedaży działek rekreacyjnych w Grudnej.

      Z roku na rok zmniejsza się kwota zaległości podatkowych wobec gminy.

      Zadłużenie gminy mieści się w granicach dopuszczalnego wskaźnika określonego w ustawie o finansach publicznych.

       Nie wnoszę uwag do przebiegu realizacji budżetu w roku 2004.

       Jestem za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2004.

          Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Złotów za rok 2004 zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad. 9

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Złotów za rok 2004 
otrzymali radni w materiałach na sesję.

a) Opinię Komisji Rewizyjnej przedstawił Sławomir Czyżyk – 
Przewodniczący Komisji.
W dyskusji głos zabrała Jadwiga Jęsiek. 

Stwierdziła, że nie ma uwag do opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2004, całkowicie z nią się zgadza. Opowiada się za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy.                                                                                                                      Jednakże należałoby przypomnieć Członkom Komisji Rewizyjnej, że inicjatorem realizacji drogi dojazdowej do nowej szkoły był nieobecny na sesji radny Brzeziński. Jemu i rolnikom okolicznych wsi należą się słowa uznania      i podziękowania za część wykonanych prac przy realizacji tego zadania. Nadmienić należy również, że ci mieszkańcy mają duży wkład pracy przy oddaniu do użytku nowej szkoły w Radawnicy. 

Innych uwag radni nie wnieśli– opinia została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 20 do protokołu.

       Następnie Przewodniczący pozostałych Komisji przedstawili opinie             

w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2004:

- Anna Grzesik – Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Spraw Mieszkaniowych, Oświaty i Kultury

    Radni uwag nie wnieśli – opinia została przyjęta i stanowi załącznik nr 21 

do protokołu.
- Jarosław Stippa – Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska            i Zdrowia 

    Radni uwag nie wnieśli – opinia została przyjęta i stanowi załącznik nr 22 

do protokołu.
b) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Sławomir Czyżyk odczytał 
Uchwałę Nr 2/05 Komisji z dnia 23 marca br w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2004 

                Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu

c) Przewodniczący Rady – Piotr Lach przedstawił Uchwałę Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii      o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Złotów za rok 2004.

                     Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu

d) W dyskusji nad wnioskiem Komisji głos zabrali:

- Andrzej Skrentny – podzielam opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2004 i popieram jej wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium za rok 2004.
- Andrzej Klóska – uważam, że Wójt swoją pracą na rzecz gminy zasługuje na udzielenie absolutorium. Akceptuję wniosek Komisji i jestem za udzieleniem absolutorium Wójtowi za rok 2004.
e) Przewodniczący Rady – Piotr Lach wniosek Komisji Rewizyjnej o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Złotów za rok 2004 poddał pod głosowanie – głosowanie jawne, w którym wzięło udział 14 radnych, czyli wszyscy obecni na sesji 

        (ustawowy skład Rady to 15 radnych)

     - za przyjęciem głosowało – 14 radnych

- przeciw - -------

- wstrzymało się od głosu - --------

          Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Złotów za rok 2004 został przyjęty jednogłośnie.

           Wynikiem przyjętego wniosku jest Uchwała Nr XXIX/231/05 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Złotów za rok 2004

        - uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.
   Przewodniczący Rady – Piotr Lach podziękował Wójtowi za dotychczasową pracę i życzył powodzenia w dalszych działaniach na rzecz Gminy i wręczył bukiet kwiatów.

    Wójt – Kazimierz Trela – podziękował za zaufanie jakim go radni obdarzyli i zapewnił, że nadal nie będzie szczędził sił dla rozwoju gminy.

Ad. 10 

        Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Złotów na rok 2005 otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

         Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Krystyna Schilling.

                  Radni uwag nie wnieśli.

     Przewodniczący Rady – Piotr Lach przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Złotów na rok 2005 i poddał pod głosowanie, którym wzięło udział 14 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych

- przeciw - --------------

- wstrzymało się od głosu - -----------

     - projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XXIX/232/05.
        Uchwała Nr XXIX/232/05 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Złotów na rok 2005 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
Ad. 11

            Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Sławianowo otrzymali radni przed rozpoczęciem obrad.

             Uzasadnienie projektu przedstawił Wójt – Kazimierz Trela.                 Na poprzedniej sesji Rada zatwierdziła 18 planów rozwoju miejscowości zgodnie z przedłożonymi przeze mnie projektami.

Od czasu ostatniej sesji zmieniły się zasady finansowania tych planów – koszt gminy to nie 20% a 42% ponieważ dochodzi do tego podatek VAT. Łączny koszt tych 18 projektów to 1.900.000,- zł a to zablokowałoby możliwości kredytowe gminy.

Wszystkie sprawy muszą być realizowane w drodze przetargów nieograniczonych – projekty, kosztorysy i inne dokumenty. Proponuję przyjęcie planu rozwoju Sławianowa, ponieważ przygotowane są wszystkie niezbędne dokumenty.

Anna Grzesik – czy to stanowisko znają sołtysi?

Wójt –na razie nie, zorganizuję spotkanie z nimi i temat ten przedstawię.

Jerzy Lisowski – popieram ten wniosek – chodnik jest na tym odcinku niezbędny.

Należałoby jednak brać w okresie późniejszym pod uwagę problemy innych wsi np. założenie w Buntowie koło świetlicy jednej lampy oświetlenia ulicznego.

                   Innych uwag radni nie wnieśli.

     Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Sławianowo i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
- za przyjęciem głosowało – 13 radnych

- przeciw - --------

- wstrzymało się od głosu – 1 radny

            - projekt uchwały został przyjęty zdecydowaną większością głosów                 i otrzymuje znamiona uchwały Nr XXIX/233/05.
               Uchwała Nr XXIX/233/05 w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Sławianowo stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. 12

       Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat zmiany granic Gminy w jednostkach pomocniczych Gminy – sołectwach Blękwit i Międzybłocie na wniosek Gminy Miasto Złotów wraz z uzasadnieniem otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

                Radni uwag nie wnieśli.

     Przewodniczący Rady – Piotr Lach przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat zmiany granic Gminy w jednostkach pomocniczych Gminy – sołectwach Blękwit i Międzybłocie na wniosek Gminy Miasto Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
- za przyjęciem głosowało – 14 radnych

- przeciw - --------

- wstrzymało się od głosu - ---------
         - projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XXIX/234/05

        Uchwała Nr XXIX/234/05 w sprawie wyrażenia opinii na temat zmiany granic Gminy w jednostkach pomocniczych Gminy – sołectwach Blękwit     i Międzybłocie na wniosek Gminy Miasto Złotów stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Ad. 13

                   Interpelacji i zapytań radni nie zgłosili.

Ad. 14

               Na poprzedniej sesji interpelacji i zapytań radni nie zgłosili.

Ad. 15

Przewodniczący Rady przedstawił pisma, jakie wpłynęły na jego ręce:

- zaproszenie do Górki Klasztornej na dzień 28 maja br na godz. 10oo na spotkanie integracyjne,

- pismo Koła PZW o dofinansowanie,

- wniosek 6 rodzin z Dzierzążenka o założenie oświetlenia ulicznego,

- pismo p.p. Alicji i Grzegorza Bulawa z Zalesia o wykup pomieszczenia           w budynku, który wykupili w miesiącu grudniu ubr. – pismo w tej sprawie do Wójta skierowała Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Spraw Mieszkaniowcy, Oświaty i Kultury – sprzedaż mienia lub nie należy do właściwości Wójta,

- pismo Komisji Rewizyjnej kierowane do Wójta o informację na temat realizacji uchwał dot. zmian miejscowych planów ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy – pkt dot. 20% wzrostu wartości nieruchomości w związku ze zmianą planu,

Wójt poinformował, że w miesiącu maju powinny odbyć się dwie sesje – jedna robocza w połowie miesiąca i druga uroczysta w dniu jubileuszu 15-lecia samorządu terytorialnego tj. w dniu 27 maja br. – jest propozycja, aby to zorganizować w szkole w Radawnicy.

Zaproszeni zostaną radni od początku kadencji, sołtysi od roku 1990, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych – nie będziemy prosić przedstawicieli władz wojewódzkich.

Przewodniczący Rady potwierdził, że uroczysta sesja odbędzie się na auli Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Radawnicy.

Ad. 16

        W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Piotr Lach podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXIX sesję Rady Gminy Złotów.

                     Obrady zakończono o godz. 1340.
Protokołowała                                                              Przewodniczący Rady

Zofia Kozdra                                                                       inż. Piotr Lach

